
 

COMUNECOMUNE  DIDI  CELLAMARECELLAMARE 
(Città(Città  MetropolitanaMetropolitana  didi  Bari)Bari) 

 

 
Registro Generale n. 14 
 
 

ORDINANZA  
 

SETTORE III^ - POLIZIA LOCALE - AMBIENTE 
 

 N. 11 DEL 26-03-2025 
 
 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 
 
 
Oggetto: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE CON 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO PER I MEZZI M2 ED M3 E DI SOSTA, CON 
RIMOZIONE COATTA PER TUTTI I VEICOLI, SULLA VIA S. AMATORE E LA VIA 
GORIZIA NEL PERIODO RICOMPRESO TRA IL 07/04/2025 ED IL 31/05/2025 
 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventisei del mese di marzo 
 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
 
Nella qualità di incaricato ex D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art. 107, in forza del Decreto del Sindaco n. 11 del 
20/06/2024 legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni 
di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
PREMESSO CHE con nota prot. 3002 del 20/03/2025 l’Ing. COTUGNO Michele, in qualità di Procuratore 
Speciale e Direttore Tecnico della RTI Idroambiente srl con sede legale in C.so Garibaldi 259 – 80055 – Portici 
(NA) richiedeva l’inibizione al transito per i mezzi M2 ed M3 oltre che della sosta, con rimozione coatta,  a 
partire dal 31/03/2025 per una durata presunta di 60 giorni per l’esecuzione delle lavorazioni, per conto di 
AqP, sulla rete idrica; 
RITENUTO CHE per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento de quo, 
disponendo che l’apposizione della segnaletica, resta a carico dell’istante; 
VISTI gli art. 5 comma 3° e comma 4° lett. d) 6 e 7 del Codice della Strada; 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 14 del 26-03-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 26-03-2025 ora 13:04:07 LUIGI DI FONTE il 26-03-2025 ora 13:01:37



VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del C.d.S., emanato con D.P.R. 16.12.1992, nr.495; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.L.vo nr.267/2000; 

O R D I N A   
A PARTIRE DALLE ORE 06:00 DEL 07/04/2025 FINO ALLE 19:00 DEL 31/05/2025, NEL 

RISPETTO DELLE PRESCRIZIONI IMPARTITE CON PARERE 3201 DEL 26/03/2025 CHE 
COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE ORDINATO 

 l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA, con rimozione coatta, su Via S. Amatore, nel tratto compreso tra 
Via L. Di Gioia e C.so Roma, e su Via Gorizia, nel tratto compreso tra C.so Roma e Via Leoncavallo; 

 l’istituzione del divieto di transito per i mezzi M2 ed M3 su Via S. Amatore, nel tratto compreso tra Via 
L. Di Gioia e C.so Roma, e su Via Gorizia, nel tratto compreso tra C.so Roma e Via Leoncavallo; 

 per quanto disposto al punto precedente, d’intesa con la società Ferrovie Sud Est, si conviene che il 
percorso del TPL debba essere così modificato: 

o In relazione al percorso da Bari verso Bari: 

Ingresso da Via Vittime di Via Fani/s.p.98 (Fermata Piazzetta Padre Pio), Via Marconi, Via 
Caracciolo, Piazza Risorgimento, Via Casamassima, Via Mazzini (Capolinea), Via Olimpia, Via 
Michele Losurdo altezza via Rutigliano (fermata), Via Rutigliano (direzione Bari), P.zza A. Moro 
(Fermata Piazza A. Moro angolo C.so Roma), C.so Vittime di Via Fani (Fermata sul fronte della 
Piazzetta Padre Pio) s.p.98 direzione Bari; 

o In relazione al percorso da Bari verso Putignano: 

Ingresso da Via Vittime di Via Fani/s.p.98 (Fermata Piazzetta Padre Pio), Via Marconi, Via 
Caracciolo, Piazza Risorgimento, Via Casamassima, Via Mazzini (Capolinea), Via Olimpia, Via 
Michele Losurdo altezza via Rutigliano (fermata), Via Rutigliano (direzione Putignano); 

o In relazione al percorso da Putignano verso Bari: 

Ingresso da Via Rutigliano, P.zza A. Moro (Fermata Piazza A. Moro angolo C.so Roma), C.so 
Vittime di Via Fani (Fermata sul fronte della Piazzetta Padre Pio) s.p.98 direzione Bari; 

 
 al richiedente, DI APPORRE almeno 48 ore prima dell’inizio della vigenza del presente 

ordinato, la segnaletica stradale riferita al presente provvedimento, nonché la ulteriore 
segnaletica complementare laddove necessario, atta a garantire l’osservanza delle disposizioni 
del CDS, del relativo Regolamento di esecuzione e la sicurezza come luogo di lavoro; 

 di comunicare, a mezzo mail poliziamunicipale@comune.cellamare.ba.it ovvero pec 
poliziamunicipale.comune.cellamare.ba@pec.rupar.puglia.it a questo comando di Polizia 
Locale l’avvenuto posizionamento della segnaletica stradale allegando alla comunicazione la 
documentazione fotografica comprovante l’avvenuto posizionamento; 

 al richiedente di comunicare allo scrivente Comando l’eventuale termine delle lavorazioni 
precedente alla data di vigenza del presente ordinato al fine di notiziare l’azienda del trasporto 
pubblico locale per il ripristino del percorso ordinario dei mezzi FSE; 
 

D I S P O N E  
Che copia della presente sia notificata agli organi di cui all’art. 12 del Codice della Strada, che sono incaricati di 
vigilare in ordine alla corretta esecuzione. 
Che eventuali trasgressori vengano sanzionati secondo quanto previsto dall’art. 7 del Cds; 
Che copia della presente sia inviata:  

 Al Sindaco 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 14 del 26-03-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 26-03-2025 ora 13:04:07 LUIGI DI FONTE il 26-03-2025 ora 13:01:37

mailto:poliziamunicipale@comune.cellamare.ba.it
mailto:poliziamunicipale.comune.cellamare.ba@pec.rupar.puglia.it


 all’Ufficio Finanziario del Comune di Cellamare; 
 alla FSE 
 alla Locale Stazione dei Carabinieri; 
 alla Idroambiente srl. 

 
 

A V V E R T E  
Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le 
sanzioni previste dal Codice della Strada approvato con D.L.vo 30 Aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni e integrazioni; 
Che ai sensi dell’articolo 3 comma 4° e articolo 5 3° comma, della Legge 07 agosto 1990, n. 241, che il 
responsabile del presente procedimento amministrativo è il Commissario di P.L. dott. Luigi Di Fonte, quale 
funzionario responsabile del Settore in epigrafe. 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 
 entro 60 giorni dalla data di pubblicazione All’Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale 

(TAR) nei modi e nei termini e nei modi stabiliti dal decreto legislativo 104/2010; 
 entro 120 giorni dalla data di pubblicazione All’Albo Pretorio al Presidente della Repubblica, nei modi e 

nei termini previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 
 Ex art. 37 d. lgs. 285/92 - CdS - e art. 74 DPR 495/92 – regolamento d’esecuzione del CdS; 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

COMANDANTE DELLA PL 
 Di Fonte Luigi 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 14 del 26-03-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 26-03-2025 ora 13:04:07 LUIGI DI FONTE il 26-03-2025 ora 13:01:37



 

COMUNECOMUNE  DIDI  CELLAMARECELLAMARE 
(Citt(Cittàà  MetropolitanaMetropolitana  didi  Bari)Bari) 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

ORDINANZA III SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

Registro Generale. N. 14 
 
 

NR. 11 del 26-03-2025 
 
 
Oggetto: 
 

 
DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE CON 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO PER I MEZZI M2 ED M3 E DI SOSTA, 
CON RIMOZIONE COATTA PER TUTTI I VEICOLI, SULLA VIA S. AMATORE E 
LA VIA GORIZIA NEL PERIODO RICOMPRESO TRA IL 07/04/2025 ED IL 
31/05/2025 
 

 
 

NR. REG. 411 
 
Il presente decreto viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Cellamare, lì   26-03-2025  
 
 L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 14 del 26-03-2025, in originale firmata digitalmente da  LUIGI DI FONTE il 26-03-2025 ora 13:05:51


